
ESTADO DO ACRE 
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

AVENIDA CEARA, Nº 3059, - Bairro JARDIM NAZLE, Rio Branco/AC, CEP 69918-084 
- www.detran.ac.gov.br

  

PORTARIA DETRAN Nº 65, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

 

A Presidente do Departamento Estadual de Trânsito, DETRAN/AC, instituída através do Decreto nº 8.348, de 17 de março de 2021, publicado no Diário Oficial do
Estado – DOE/AC nº 13.004 de 18 de março de 2021, usando de suas atribuições legais que o cargo lhe confere (art. 18, inciso I, da Lei nº 1.169, de 13 de Dezembro de 1995), que
transformou o Departamento Estadual de Trânsito em Autarquia e dá outras providências,

CONSIDERANDO, o disposto na PORTARIA/ GAB/DETRAN/AC n.º 617/19, que regulamenta sobre o credenciamento de pessoas jurídicas privadas para registro
eletrônico de contratos de financiamento de veículos automotores;

 

CONSIDERANDO, que o processo administrativo de credenciamento n.º 122/21-DCC, encontra-se de acordo com as exigências, conforme memorando n.º 09/2022 da
Divisão de Controle de Credenciados desta Autarquia, setor responsável pela análise dos processos de credenciados;

CONSIDERANDO ainda, Memorando nº 30/2022/DETRAN - CONCRED (3183054);

 

RESOLVE:

 

Art. 1º Credenciar a Empresa REGISTRA CONSULTORIA EM TEC. Da INF., pelo período de 12 (doze) meses para desenvolver suas respectivas atividades no
município de Rio Branco/AC.

 

Art. 2º Esta Portaria tem efeito retroativo, a contar de 24 de Janeiro de 2022.

 

Registra-se.

Publique-se.

Cumpra-se.

 

Rio Branco/Ac, 25 de Janeiro de 2022.           

                 

 

Taynara Martins Barbosa
PRESIDENTE DO DETRAN

DECRETO Nº 8.348, DE 17/03/2021
DOE Nº 13.004

 
 

 

Documento assinado eletronicamente por TAYNARA MARTINS BARBOSA, Presidente, em 25/01/2022, às 15:07, conforme horário oficial do Acre, com fundamento no art.
11, § 3º, da Instrução Norma�va Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site h�p://www.sei.ac.gov.br/auten�cidade, informando o código verificador 3183719 e o código CRC A154CC42.

 

Referência: Processo nº 0068.013482.00022/2022-11 SEI nº 3183719

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade

